[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.11.2016 г.                                       № 22/141
ст-ца Павловская

Об индикативном плане социально-экономического развития
 муниципального образования Павловский район
на 2017 год и на период до 2019 года
Рассмотрев и обсудив информацию об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Павловский район на 2017 год и на период до 2019 года, Совет муниципального образования Павловский район  р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Павловский район на 2017 год и на период до 2019 года (приложение).
2. Администрации муниципального образования Павловский район обеспечить:

1) выполнение утвержденного индикативного плана, а также обеспечить представление в Совет муниципального образования Павловский район отчетов о его выполнении;
2) при наличии оснований своевременное внесение изменений.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и инвестиционной политики, развитию малого и среднего бизнеса (Толстопятова).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

Павловский район                                                                                В.В. Трифонов
Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район ______________ 2016 года.

Председатель Совета муниципального
Образования Павловский район

                     В.И. Лесовой
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального образования Павловский район

от 17.11.2016 г. № 22/141
Индикативный план

социально-экономического развития на 2017 год и на период до 2019 года
	Показатели индикативного плана
	Единица измерения
	2014 год
отчет
	2015 год
отчет
	2016 год
оценка
	2017 год
прогноз
	2018 год
прогноз
	2019 год
прогноз

	Численность постоянного населения, всего
	тыс. чел.
	67,28
	66,99
	66,84
	66,83
	66,82
	66,82

	Численность экономически активного населения
	тыс. чел.
	27,28
	27,23
	27,42
	27,44
	27,41
	27,38

	Численность трудовых ресурсов
	тыс. чел.
	40,74
	39,78
	39,46
	40,22
	40,11
	39,97

	Фонд заработной платы
	млн. руб.
	2918,6
	3077,9
	3194,3
	3350,6
	3568,2
	3887,4

	в % к предыдущему году
	%

	105,5
	103,8
	104,9
	106,5
	108,9

	Номинальная начисленная среднемесячная  заработная плата
	руб.
	21280,7
	23122
	24465,9
	25285,4
	26687,9
	28673,7

	в % к предыдущему году
	%

	108,7
	105,8
	103,3
	105,5
	107,4

	Реальная  заработная  плата
	в % к пред.году
	99,8
	94,1
	98,6
	97,5
	100,2
	102,3

	Индекс потребительских цен
	в % к пред.г.
	109,1
	115,5
	107,3
	106
	105,3
	105

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя
	руб.
	14106,1
	14423,1
	14873,7
	15436,3
	16282,8
	17128,6

	Доля населения с доходами ниже прожиточного минимума
	%
	18,1
	18
	17,8
	17,6
	17,4
	17,2

	Численность зарегистрированных безработных
	тыс. чел.
	0,360
	0,366
	0,350
	0,345
	0,340
	0,335

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Прибыль (убыток) – сальдо (по крупным и средним)
	млн. руб.
	813,428
	4862,642
	1696,740
	1858,527
	2004,828
	2215,086

	в % к предыдущему году
	%

	597,8
	34,9
	109,5
	107,9
	1105,5

	в т.ч. прибыль прибыльных предприятий
	млн. руб.
	886,579
	4979,942
	1752,616
	1897,795
	2034,362
	2237,057

	в % к предыдущему году
	%

	561,7
	35,2
	108,3
	107,2
	110,0

	Промышленность (по крупным и средним)

	Объем продукции промышленности (отгруженных товаров собственного производства)
	млн. руб.
	4547,443
	5416,533
	5097,912
	5453,140
	5820,999
	6194,089

	в % к предыдущему году
	%

	119,1
	94,1
	106,9
	106,7
	106,4

	в т.ч. по отраслям:

	добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	0
	2,290
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году
	%

	обрабатывающие производства
	млн. руб.
	4341,977
	5195,584
	4862,464
	5198,979
	5548,810
	5903,700

	в % к предыдущему году
	%

	119,6
	93,6
	106,9
	106,7
	106,4

	производство и распределение газа и воды
	млн. руб.
	205,466
	218,659
	235,449
	254,160
	272,189
	290,389

	в % к предыдущему году
	%

	106,4
	107,6
	107,9
	107
	106,7

	Производство основных видов
промышленной продукции:

	Мясо и мясопродукты
	тонн
	13590,9
	14092
	14167
	14195
	14266
	14323

	Плодоовощные консервы
	тыс. усл.

банок
	90297,1
	84460,6
	88388
	91452
	92823
	94500

	Масла растительные  нерафинированные
	тыс. тонн
	0,35
	0,36
	0,37
	0,38
	0,39
	0,40

	Комбикорма
	тыс. тонн
	21,27
	21,551
	0
	0
	0
	0

	Сахар белый свекловичный в твердом состоянии
	тыс. тонн
	56,3
	55,6
	61
	61,5
	62,1
	62,9

	Конструкции и детали сборные железобетонные
	тыс.куб.м.
	3,077
	2,5
	0
	0
	0
	0

	Бетон готовый для заливки (товарный бетон)
	тыс.куб.м.
	3,0
	3,3
	0
	0
	0
	0

	Сельское  хозяйство (по крупным и средним)

	Продукция с/х во всех категориях хозяйств
	млн. руб.
	12790,1
	16861,5
	17960,5
	19141,9
	20194,3
	21220,1

	в т.ч. сельхозорганизаций
	млн. руб.
	8793,3
	11741,1
	12387,5
	13145,3
	13914,0
	14687,6

	КФХ и ИП
	млн. руб.
	2023,8
	2978,7
	3284,6
	3533,9
	3700,9
	3860,8

	ЛПХ
	млн. руб.
	1973,0
	2141,7
	2288,5
	2462,8
	2579,4
	2671,7

	Производство основных видов с/х продукции во всех категориях хозяйств:

	Зерновые (в весе после доработки)
	тыс.тонн
	572,2
	591,2
	590,0
	594,0
	595,2
	596,2

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,1
	3,1

	Сахарная свекла
	тыс.тонн
	427,3
	462,2
	465,2
	465,9
	466,9
	467,8

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подсолнечник
	тыс.тонн
	50,1
	46,6
	47,6
	48,0
	48,6
	49,8

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Соя
	тыс.тонн
	1,8
	2,5
	2,6
	2,7
	2,8
	2,9

	Картофель
	тыс.тонн
	16,7
	16,4
	16,9
	17,1
	17,5
	17,8

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	15,2
	15,4
	15,5
	15,6
	15,7
	15,8

	Овощи
	тыс.тонн
	39,6
	36,5
	36,6
	36,8
	37,4
	37,9

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	14,3
	14,6
	14,6
	14,6
	14,7
	14,7

	Плоды и ягоды
	тыс.тонн
	2,6
	3,4
	3,5
	3,8
	3,8
	3,9

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	1,5
	1,5
	1,5
	1,6
	1,6
	1,6

	Мясо в живой массе
	тыс.тонн
	25,7
	31,7
	32,6
	32,9
	33,5
	34,3

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	5,9
	5,9
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1

	Молоко
	тыс.тонн
	71,2
	74,6
	74,8
	75,4
	75,9
	77,1

	в т.ч. в ЛПХ
	тыс.тонн
	9,6
	9,7
	9,7
	9,8
	9,8
	9,9

	Яйца
	млн. шт.
	20,9
	23,4
	23,5
	23,6
	23,8
	23,9

	в т.ч. в ЛПХ
	млн. шт.
	20,8
	23,3
	23,4
	23,5
	23,6
	23,7

	Шерсть
	тонн
	8,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,1
	9,1

	в т.ч. в ЛПХ
	тонн
	8,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,1
	9,1

	Численность поголовья скота и птицы  во всех категориях хозяйств:

	Крупный рогатый скот
	голов
	27180
	28295
	28330
	28355
	28380
	28420

	в том числе коровы
	голов
	10276
	10667
	10784
	10815
	10855
	10900

	из них в с/х организациях
	голов
	8316
	8614
	8780
	8800
	8830
	8860

	в КФХ и ИП
	голов
	323
	414
	432
	440
	445
	450

	в ЛПХ
	голов
	1637
	1639
	1572
	1575
	1580
	1590

	Свиньи
	голов
	57459
	75760
	79446
	79850
	80100
	80250

	из них в с/х организациях
	голов
	57459
	75760
	79446
	79850
	80100
	80250

	в КФХ и ИП
	голов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в ЛПХ
	голов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Овцы и козы
	голов
	5750
	5759
	5765
	5770
	5775
	5780

	Птица
	тыс.голов
	813,0
	863,7
	880,5
	890,8
	905,2
	915,9

	Инвестиции (по крупным и средним)

	Объем инвестиций в экономику за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	807,5
	2827,3
	990
	910
	995
	1100

	в % к предыдущему году
	%

	329,4
	33
	87,5
	104,6
	106,1

	Объем  работ по виду деятельности «строительство»
	млн. руб.
	18,9
	20,7
	21,5
	22,5
	24,5
	26,7

	в % к предыдущему году
	%

	110,1
	103,8
	108,7
	108,9
	109

	Транспорт (по крупным и средним)

	Объем доходов предприятий транспорта
	млн. руб.
	585,862
	383,819
	327,832
	360,422
	395,290
	432,927

	в % к предыдущему году
	%

	65,5
	85,4
	109,9
	109,7
	109,5

	Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	2169,1
	2528,0
	2769,8
	3000,5
	3264,0
	3564,3

	в % к предыдущему году
	%

	116,5
	109,5
	108,3
	108,8
	109,2

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	22,8
	15,7
	16,0
	17,0
	18,2
	19,5

	в % к предыдущему году
	%

	68,8
	101,9
	106,2
	107,0
	107,1

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных учреждениях
	чел.
	3 029
	3 035
	3 037
	3166
	3170
	3174

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	7 044
	7 128
	7 284
	7294
	7299
	7304

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м.
	21,8
	22,7
	20,5
	20,6
	20,7
	20,8

	в % к предыдущему году
	%

	104,1
	90,3
	100,5
	100,5
	100,5

	Обеспеченность населения:

	жилой площадью
	кв.м. на 1чел.
	23,4
	23,81
	23,99
	24,27
	24,55
	24,83

	больничными койками
	коек на 10 тыс. жителей
	61,5
	53,5
	53,5
	53,5
	53,5
	53,5

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями
	посещение в смену на 10 тыс.жителей
	217,9
	218,7
	218,5
	218,5
	221,5
	221,5

	дошкольными учреждениями
	мест на 1 тыс.детей
	621,8
	628,8
	726,5
	726,9

	727,4

	727,9

	Развитие малого предпринимательства

	Количество субъектов малого предпринимательства
	единиц
	2978
	2949
	2990
	2998
	3004
	3010

	Численность работников в малом предпринимательстве
	человек
	4813
	4678
	4448
	4454
	4457
	4463

Заместитель главы муниципального

образования Павловский район                                                                                                                                  Н.В. Ерышева